Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

fliiliiBilmAno2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Dt>f,ihn·acílt>."i:

Protocolo

N.0 820, Liv. 24, Fls. __ Em 08112/2014.

às 16:00hs.

Assinatura

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

N°.147/2014

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares do jovem HEDERSON MARTINS PEREIRA, em razão do seu
falecimento, ocorrido no dia 01/12, próximo passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
08 de dezembro de 2014.

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de,_0_8.;.......::D:.:m.lllll~il-f-"i~
~ -·'M·-· ~·····- ····-- . ··--· ---

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossa consternação e sentimentos de pesar, à família
do jovem HEDERSON MARTINS PEREIRA, em razão do seu falecimento, ocorrido no
dia 01/12, próximo passado.

O jovem HEDERSON, conhecido popularmente como "SABONETE",
nasceu no dia 27 de janeiro de 1993, filho de Lázaro Estevo Martins Pereira e de dona
Maria das Graças Leopoldino Pereira, na cidade de Três Corações-MG, sendo ele oriundo
da família humilde, e que teve uma infância difícil, inclusive sendo morador de rua,
vivendo ao relento nas cidades de Aragarças, Pontal e Barra do Garças, quando foi
acolhido pela família Drogaria 6 Irmãos, passou a trabalhar naquela empresa,
progredindo-se profissionalmente e socialmente.

HEDERSON (Sabonete) partiu desta vida, deixando no coração de seus
familiares, amigos, uma grande tristeza, tratando-se de uma pessoa estimada por todos.

Assim sendo, na condição de representantes do povo barra-garcense,
gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossas mais sinceras condolências à
família enlutada.